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Min. 19°
Max. 23°

Svátek slaví: Anastázie

Zlatá mládež vyrazila ven, festival začal
Průvodem zlaté mládeže od divadelní fakulty k budově Divadla na Orlí začal včera v Brně
25. ročník Mezinárodního festivalu divadelních škol Setkání/Encounter 2015. V průběhu
pěti festivalových dní se na něm představí třináct uměleckých škol z jedenácti zemí svě-
ta. Tématem letošního ročníku festivalu jsou Nové Dionýsie. ČTK – VÁCLAV ŠÁLEK

Pivo na
doma:
hospody
nelákají
Kolik vypijí Češi. Loni připadlo 144
litrů na hlavu, stejně jako rok předtím.
Štamgasti. Točeného piva je méně
než toho, co vypijeme doma.
Minipivovary. Jejich obliba roste STRANA 4
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Adriana Krnáčová
ustála první pokus
o své odvolání.

Detektivku, kde jste si jméno
vraha přečetli hned na začát-
ku, připomínalo včerejší jedná-
ní mimořádného zastupitel-
stva. „Je to zápas, kde dopředu
víte, že znáte výsledek,“ ohod-
notil včerejší schůzi zastupitel
Milan Růžička (TOP 09). I když
se opozici podařilo sehnat 27
opozičních hlasů TOP 09, ODS a
Pirátů pro zařazení bodu odvolá-
ní primátorky na jednánímimo-
řádného zastupitelstva, podaři-
lo se koalici s podporou komu-
nistů nebezpečí odvolání zažeh-
nat už na začátku, hned při jed-
nání o zařazení bodu do progra-
mu. Zatímco primátorka a za-
stupitelé koalice se tvářili, že
jim jde jen o to jednání nějak
přetrpět, opoziční představitelé
naopak předvedli na jednání
řadu více či méně uvěřitelných
emocí. Opozice totiž měla jedi-
nečnou příležitost dát o sobě vě-
dět a mnohdy se vystoupení ne-
týkala ani primátorky nebo jed-

nání o ceně za pronájem Škodo-
va paláce, kvůli kterému chtěla
koalice primátorku odvolat.

Tak třeba bývalý primátor Bo-
huslav Svoboda (ODS) mluvil o
nutnosti studia dějin města,
jiní jako třeba Ondřej Martan
(ODS) citovali virtuálního seriá-
lového lobbistu Tondu Blaníka:
„Po moravském jelimanovi
máme Krndu.“ Další exprimá-
tor Tomáš Hudeček (TOP 09)
zase hovořil o tom, že ho pře-

kvapilo, že primátorkaměla čas
řešit smlouvu na Škodův palác
už na konci listopadu, v době,
kdy nejvíce řešila připsání své-
ho jména na seznam primáto-
rů. Přestože se včera primátor-
ka zdržela jakýchkoliv emotiv-
ních reakcí, při tomhle Hudeč-
kově projevu kroutila hlavou
a ťukala si na čelo.

Oba exprimátoři patřili k nej-
aktivnějším diskutujícím. „Paní
primátorko, poslechněte staré-

ho pána a rezignujte,“ zakončil
svůj emotivní projev doyen za-
stupitelského sboru Svoboda.

O výsledku bylo rozhodnut
předem, potvrzuje to, že snad
až na jedinou výjimku se nikdo
z koalice primátorky během jed-
nání proti opozici nezastal a ne-
vystoupil.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Kauza Škodův palác

Proč měla být primátorka
Adriana Krnáčová odvolána?

● Podle zastupitelů TOP 09
a ODS primátorka pochybila,
když za zády radních jednala
s protistranou o právním
zastoupení hl. města ve spo-
ru o předražené nájemné
ve Škodově paláci a nic jim
neřekla.

● TOP 09 podala trestní ozná-
mení, Krnáčová svým jedná-
ním mohla spáchat trestný
čin porušení povinnosti při
správě cizího majetku. Krná-
čová pochybení odmítá.

Primátorka sledovala vystoupení lídrů opozice. MAFRA

inzerce

Opereta
Moravské divadlo v Olo-
mouci uvede v pátek pre-
miéru operety Hraběnka
Marica. Jedna z nejpopu-
lárnějších operet maďar-
ského skladatele Emmeri-
cha Kálmána se na jeviš-
tě olomouckého divadla
vrací po 16 letech. ČTK

Odvolání, hra bez emocí

Nesnesitelný pískot a zbyteč-
né plácání rukama kolem
sebe. Tento marný noční lov
komára obyvatele jižní Mora-
vy letos na jaře s velkou prav-
děpodobností nečeká. Komá-
ři se totiž tentokrát téměř ne-
líhnou. Nemají kde.
Dvě mírné zimy po sobě

sice neudělaly radostmilovní-

kům zimních sportů, zato po-
těší obyvatele obcí na Břeclav-
sku a Hodonínsku.

Právě zde a částečně i na
Znojemsku totiž mívají v létě
velké trápení s komáry. Krve-
žíznivý hmyz vyráží za potra-
vou už v květnu. Tentokrát
ale mohou zůstat repelenty
ve skříni. Zatímco v jiných le-

tech se v tuto dobu v lužních
lesích už v hojných počtech
líhnou, letos na ně odborníci
téměř ještě nenarazili. „Letos
jsem v lese neviděl téměř žád-
né larvy. Ve vodě je jich mini-
mální množství,“ potvrdil Ol-
dřich Šebesta z hygienické sta-
nice v Brně. Od počátku břez-
na objíždí lokality, kde se ob-

vykle komáři líhnou, a mapu-
je situaci.

Tůně v lužních lesích, které
bývají obvykle zaplavené
a kde se právě líhnou komáři,
letos zabírají jen nepatrnou
plochu. Letos tak ušetří iměst-
ské nebo obecní kasy, které
nebudou muset dávat peníze
na jejich hubení. iDNES.cz

Komáři. Na jižní Moravě letos nebudou
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Nacionalistický
motogang si míří
připomenout ko-
nec války. Jak Noč-
ní vlky Češi uvítají?

Podobná hysterie, která se na
sociálních sítích strhla v sou-
vislosti s průjezdem americ-
ké vojenské kolony Českem,
se po krátkém čase opakuje.
Tentokrát se řeší, jak se posta-
vit k přítomnosti desítek rus-
kýchmotorkářů z klubu Noč-
ní vlci, kteří na přelomuměsí-
ce mají projet několik zemí
včetně Česka až do Berlína,
kde hodlají slavit konec dru-
hé světové války.
Jedni vyzývají k družnému

přijetí ruských motorkářů,
což má obnášet asi mávání
vlajkami a nějaké občerstve-
ní (tak jako v případě americ-
kých dragounů), podle dru-

hých si Noční vlci jen hrají na
vlastence na amerických ma-
šinách. A mělo by se jim jas-
ně říct, že je u nás nechceme.
Proč ale právě tento mo-

toklub budí tolik vášní? Pro-
blém podle jedněch je, že šéf
gangu Alexandr Zaldostanov
si až příliš rozumí s Vladimi-
rem Putinem. Podle mno-

hýchmédií jde o regulérní vý-
tržníky.
„Je to věc názoru. Je fakt,

že mají problémovou pověst.
Zapletli se s politikou a ta
kmotorkámnepatří,“ řekl de-
níku Metro za Společenství
motorkářů muž s přezdívkou
Pakyno. Ten osobně u spanilé
jízdy vlků asistovat nehodlá.

Ani česká policie nedokáže
říct, zda je přítomnostmotor-
kářů nějak riziková.

„V současné době vyhodno-
cujeme veškeré poznatky k to-
muto avizovanému průjezdu.
Spekulovat nyní o případ-
ných opatřeních je předčas-
né,“ sdělil na dotaz Metra Jo-
zef Bocán z policejního prezi-
dia. Případně by mohli nara-
zit Noční vlci, pokud jim ně-
která z ambasád ze zemí,
kudy hodlají cestovat, neudě-
lí víza. Ministerstvo zahraničí
ale nemůže české ambasádě
vMoskvě nařídit, aby vízamo-
torkářůmnevydávala. To je to-
tiž jen na ní. „Pokud návštěva
zahrnuje více členských stá-
tů, je pro posouzení důležitý
hlavní cíl cesty. Posuzuje se
počet dnů pobytu v jednotli-
vých státech,“ říká Tomáš
Kára z ministerstva.

Co jsou zač

Hlavním stoupencem ruské-
ho motorkářského klubu Noč-
ní vlci je prezident Putin.

● Skupina čítá asi pět tisíc čle-
nů a řídí se přísným vojen-
ským řádem.

● Podle ruských liberálních
médií jde o gang radikálních
nacionalistů a násilníků vy-
znávajících agresivní formy
pravoslavné víry.

● Po loňském převratu na
Ukrajině Noční vlci aktivně
pomáhali při ruské okupaci
Krymu a jejich vůdci se ocitli
na sankčním seznamu USA.

● Cesta, která má být oslavou
vítězství Rudé armády nad
nacistickým Německem, má
z Ruska směřovat do Min-
sku, Vratislavi, Brna, Bratisla-
vy, Vídně, Mnichova, Prahy
a přes německá města Tor-
gau a Karlshorst do Berlína.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Filmy o vědě v Olomouci
V Olomouci včera začal padesátý ročník mezinárodního festivalu popu-
lárně-vědeckých filmů Academia film Olomouc, který pořádá Univerzita
Palackého. Festival trvá do 19. dubna. ČTK

Po amerických dragounech
Českem projedou ruští vlci

Vlk Zaldostanov se přátelí s Putinem PROFIMEDIA.CZ

inzerce
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Na hlavu připadá
144 litrů piva,
návrat do hospod
se nekonal.

Jen díky konzumentům ze za-
hraničí loňská spotřeba piva
oproti roku 2013 mírně
vzrostla. Proto slovy „Nic
moc“ šéf svazu pivovarů a sla-
doven František Šámal hod-
notil výkon českých pivařů.
Vypilo se přes 16milionůhek-
tolitrů, což bylo v průměru
144 litrů piva na obyvatele.
Naprosto stejné číslo jako
rok předtím. A to se počet
obyvatel Česka ve stejném ob-
dobí zvýšil o 30 tisíc.

Nepodařilo se zvrátit ani
již několik let trvající trend,
kdy Češi radši kupují pivo
v lahvích nebo v plechov-
kách, než aby si vychutnali to-
čené v hospodě. „Mysleli
jsme, že v roce 2013 jsme už

dosáhli dna, od něj jsme se
ale stále neodrazili,“ dodal
František Šámal. Poměr těch,
kteří pro pivo zamířili do ob-
chodů, byl 59 k 41 na úkor
štamgastů.
Co však Čechy láká a za co

jsou ochotni spíše utrácet,
jsou nová lokální piva. Zatím-
co v loňském roce v Česku
fungovalo 270 minipivovarů
(každý v průměru vyproduko-
val na 700 hektolitrů), letos
by jich měly být už tři stovky.
„Čekáme stejný trend jako
v Německu, kde každá vesni-
ce má svůj minipivovar. Mys-
lím si tedy, že tu ještě velký
prostor je,“ říká šéf svazu.
Malí výrobci by vmenších ob-
cích mohli vytěsnit i značky
velkých výrobců, to ale za
předpokladu, že nabídnou od-
povídající zázemí, tedy jídlo
s ubytováním.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pivo, nebo víno?

70 : 37
Takový je podle průzkumu
společnosti Datank poměr
mužů (první číslo) a žen
podle toho, zda preferují
pivo či víno. V celkovém srov-
nání pivaři nad vinaři vedou
jen o 4 procenta. Pivu dávají
přednost spíše levicově orien-
tovaní lidé.

Lidé získají větší přehled
o tom, jak si politici ve funkci
polepšili. Počítá s tím návrh
novely zákona o střetu zá-
jmů, který projednala Rada
vlády pro koordinaci boje s ko-
rupcí. „Zavádí povinnost po-
dávat oznámení o příjmech a
omajetku ke dni předcházejí-
címu nástupu do funkce,“
řekl ministr Jiří Dienstbier.
Výrazně lepší má být také
kontrola, sankce se zvýší. Ty
budou v některých případech
až půl milionu. Vznikne cent-
rální registr přiznání politi-
ků, který bude občanům pří-
stupný na internetu. Každý
člověk by si nově měl moci
sám najít vše o majetkových
poměrech politika za dobu,
kdy je ve funkci. iDNES.cz

Prezident Zeman si zatroubil ve fabrice
Prezident Miloš Zeman je na návštěvě Karlovarského kraje. Včera si prohlédl fabriku na
výrobu hudebních nástrojů Amati – Denak. Od ředitele firmy Václava Hniličky dostal
polnici, na kterou si hned zkoušel zatroubit. Samozřejmě neúspěšně. Vyloudit zvuk
z dechových nástrojů je pro laika téměř nemožné. Polnice slouží třeba myslivcům
k vytrubování signálů, dříve se používala ve válkách nebo ji mívali pošťáci. MAFRA

Peníze. Politici
pod lupou

Zprávy krátce

Zabil holčičku
V pátek by podle ústecké-
ho soudu mohl být vyne-
sen verdikt nad mužem,
který loni v září zabil
a zřejmě i znásilnil 9le-
tou dívku. Čin se stal na
Chomutovsku. Muž se při-
znal jen k vraždě, hrozí
mu doživotí. ČTK

Petky šlágrem

Jaké pivo preferujeme?

● O 13 procent loni vzrostla
spotřeba piva v PET lahvích.
Oproti roku 2013 se vypilo
také více plechovkového
piva a piva z tanků.

● Naopak pokles o více než
40 procent se projevil u lah-
váčů, o 38 procent méně se
vypilo také sudového piva.

Kdo rád české pivo?

Zatímco dovoz piva do ČR
poklesl o 42 procent, vývoz
meziročně stoupl o osm.

● Přes 240 tisíc hektolitrů
se vyvezlo do zemí EU,
nejvíce Slovenska, Německa
a Polska.

● Do 73 zemí mimo EU se
pak dostalo 22 tisíc hektolit-
rů českého piva.

Kdo ovládá trh?

Nejvíce prodává šestice nej-
větších pivovarských skupin,
které mají 19 pivovarů.

● Ty a dalších 29 samostat-
ných pivovarů loni vyrobily
skoro 19 milionů hektolitrů.

● Minipivovarů bylo loni 270,
ty vyrobily cca 180 tisíc
hektolitrů, zhruba procento
z celkového výstavu.

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků irma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě irmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
irma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa irmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ
inzerce

Jsme početnější, piv
jsme více nevypili

Největší zájemměli loni
muži o práci v dopravě,
spedici a logistice, ženy
nejvíce žádaly pozice
v administrativě.
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Ruský prezident
Vladimir Putin je
podle čtenářů časo-
pisu Time nejvliv-
nější osobností
světa. Ale těsně.

Redakce amerického časopi-
su Time každoročně zveřejňu-
je seznam nejvlivnějších

osobností světa. Jeden žebří-
ček sestavují sami čtenáři,
druhý pak redakce.
Podle čtenářů je nejvlivněj-

ší osobností na světě ruský
prezident Vladimir Putin (6,9

procenta čtenářů), v anketě
však jen těsně porazil jihoko-
rejskou rapperku CL z kapely
2NE1 (24 let).
Na třetím místě hlasování

skončila zpěvačka Lady Gaga

následovaná další zpěvačkou
Rihannou.
Putinův americký protěj-

šek Barack Obama skončil na
jedenáctém místě za pape-
žem Františkem. ČTK

Republikánský senátor za ame-
rický stát Florida Marco Rubio
oficiálně oznámil, že se ve vol-
bách v roce 2016 chce ucházet
o křeslo prezidenta Spojených
států.

Rubio pochází z rodiny ku-
bánských přistěhovalců, podle
pozorovatelů má šanci oslovit

nejen Američany latinskoame-
rického původu, ale také výraz-
ně konzervativní voliče. Miam-
ský rodák požaduje rozsáhlou
imigrační reformu a ostře od-
mítá diplomatické sbližování
Washingtonu a Havany. Podle
kritiků je na funkci preziden-
ta ve 43 letech mladý. ČTK

Další pořadí

Podle čtenářů Time mají
vliv na lidi ženy, jež zpívají.

● I pátou příčku obsadila
zpěvačka – Taylor Swiftová.

● Sedmé místo připadlo
tibetskému duchovnímu
vůdci dalajlámovi.

● Hlasování vyneslo německé
kancléřce Angele Merkelové
25. místo.

Sedmačtyřicetiletý Australan
byl obviněn ze 145 případů
zneužití nejméně 28 dětí včet-
ně znásilnění. Své oběti nachá-
zel na internetových sociál-
ních sítích. Muž používal ně-
kolik přezdívek (například

Jazz, Jazzman a David Bourne)
a vyhledával oběti mladší šest-
nácti let. Podle policie z dětí lá-
kal jejich intimní fotografie,
a když uspěl, používal je k vy-
dírání obětí, které nutil i k po-
hlavnímu styku. ČTK

Republikánský kandidát Rubio se svou rodinou AP

Lee Chae-rin známá jako CL

• Vem ho do ruky a zavolej mi
na 844 844 005, 5Kč/min.
• Chceš mít moje prsíčka pří-
mo ve svém telefonu? Pošli
svou SMS ve tvaru 48DCP
a text na 909 15 50 a FOTA letí
přímo k tobě!
• Ne moc hezká, ale zato od-
daná! Submisivní Renáta 45.
Pane, prosím, zavolej mi
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 83UFL
a tvůj text!
• Moje poprvé nebylo zrovna
to nejlepší, ale každý máme ná-
rok i na druhý pokus. Ukaž mi
skutečný SEX! Lenka 21. Zavo-
lej mi 909 90 99 25 kód NVT50

• Jarmila 60. Po rozvodu jsem
se psychicky zhroutila. Pomoz
mi najít klid a útěchu v tomto
těžkém období! Intim. nevylu-
čuji! Volej 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 32XUD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Internet. Australan měl
zneužít nejméně 28 dětí

Rubio. I on chce
být prezident USA

Práce - nabídka
• Úklidová firma Geisler při-
jme na hlavní pracovní poměr
pracovníka úklidu. Jedná se o
úklid v domově pro seniory ve
Křtinách. Práce v režimu 12 ho-
din. Dlouhý a krátký týden. In-
formace na telefonním čísle:
734821530, po-pá, 9-16 hodin.41886

• Správa kolejí a menz Masa-
rykovy univerzity přijme do
pracovního poměru POMOC-
NÉ PRACOVNÍKY do stravovací-
ho provozu - obsluha myčky,
přípravné práce v kuchyni,
úklid pracoviště. Pracoviště
Brno Bohunice, krátký a dlou-
hý týden, 12hod. směny. Infor-
mace pers. ref. pí Nečasová
549492703
42669

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky, výkup
nemovitostí, odkup pohledá-
vek, 12 let na trhu, seriozní a
slušné jednání. Bez poplatků
předem!!! 774892263,
www.giholding.cz30340

• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Veselá
5a, Brno, 1.patro, Po-Pá 9-17:30,
t.. 608529707, atraxteam.cz42511

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
400m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 42804

Práce - nabídka
• Univerzita Karlova v Pra-
ze–1. lékařská fakulta, Děka-
nát–Kateřinská 32, 121 08 Pra-
ha 2 p ř i j m e do oddělení pro
vědeckou činnost a zahraniční
styky na plný pracovní úvazek
s nástupem ihned. Pracovní
náplní obsazované pozice je
komplexní zajišťování progra-
mu Erasmus+, dále komplexní
zajištění činností souvisejících
s mobilitou studentů a akade-
mických pracovníků. Požaduje-
me: SŠ nebo VŠ, aktivní zna-
lost AJ slovem i písmem pod-
mínkou, uživatelská znalost
práce na PC, komunikační a or-
ganizační schopnosti, flexibili-
ta, iniciativní přístup, samo-
statnost, preciznost, zodpo-
vědnost, aktivní znalost další-
ho cizího jazyka vítána. Žádá-
me o zaslání stručného životo-
pisu a charakteristiky dosavad-
ní praxe. Odpovědi očekává-
me do 10 dnů od otištění inze-
rátu na výše uvedenou adre-
su, nebo e-mailovou adresu:
katarina.timkova@lf1.cuni.cz42654

• ALMAX WORK, družstvo.
Nutně hledáme pracovníky ná-
sledujících profesí: slévače
(150Kč/h), svářeče (140Kč/h),
paliče (120Kč/h), lakýrníky
(120Kč/h), seřizovače CNC
strojů (150Kč/h), soustružní-
ky, gorizontkaře, karuseláře:
(130-140Kč/h), brusiče, zámeč-
níky, pilaře, formíře.
773921592, 777921587 42813

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Ano homosexuálům
Do roku 1999 byl v Chile sex mezi osobami stejného poh-
laví nezákonný, teprve před 11 lety zde byly uzákoněny
rozvody. Nyní se jedna z nejkonzervativnějších zemí Jižní
Ameriky přidala ke státům, které umožňují párům stejné-
ho pohlaví uzavírat registrovaná partnerství. Radost bu-
dou mít i tito chilští námořníci. PROFIMEDIA.CZ

Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Dvacítka šlape
Putinovi na paty
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Máte ve skříni širší
džíny či vestičku?
Vyndejte je!

Nemusíme se ani moc zajímat
o módní trendy, abychom při
pouhém rozhlédnutí se v ob-
chodě pochopili, co letos bude
dle módních návrhářů „in“.

„Letošní trendy zahrnují
mnoho odlišných stylů, avšak
barevně se pohybujeme v kla-
sických černobílých kombina-
cích a pastelových barvách,“
říká návrhářka Alena Jirásko-
vá. Jedna barva ale obzvlášť za-
ujme. „Barvou roku je nená-
padný odstín červeného vína
pod jeho názvem marsala.
Tato barva nebyla vybrána ná-
hodně hrstkou módních návr-
hářů. Vyzařuje stabilitu, důvě-
ryhodnost a sebejistotu, kte-
rou v současné ekonomic-
ko-politické situaci hledá celý
svět,“ dodává Jirásková.

Do popředí se také dostává
džínovina, která tento rok do-
stává elegantní podobu. „Dží-
novou halenku nebo kalhoty
jednoduchého střihu se tak
nyní nemusíte bát vzít i ve
všední den do práce,“ doporu-
čuje návrhářka.

Ženskostmůže něžné pohla-
ví podtrhnout sukní „áčkové-
ho“ střihu s tříčtvrteční dél-
kou, stejně tak i podobně dlou-

hými kalhotami. „Na šíři a dél-
ku kalhot by si ale nízké a zava-
litější postavy měly dát pozor,
ne každý trend všem sluší a ne-
vhodný střihmůže zejména že-
nám velmi uškodit na kráse,“
varuje Jirásková a závěrem
uvádí: „Tato sezona mi sedí,
ženské střihy, zemité a pastelo-
vé barvy, pohodlné lodičky na
širokém podpatku – ideál po-
hodlí do práce i na ven.“

Módu vybírejte podle vaší povahy i postavy. PROFIMEDIA.CZ Kurzy

EURO
27,34

DOLAR
25,88

LIBRA
37,89

NAFTA: 31,36
NATURAL: 31,50

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

V kostce

Studentka oboru Fashion and
Retail na Lynn University na
Floridě Jitka Hlaváčková radí:

● Třásně – ať už na bundách,
kabelkách nebo sukních

● Denim – tedy džínovina (vra-
cejí se i zvonáče)

● Květy – výrazné a velké, ač
to může znít otřele, a neboj-
te se ani obrázků palem

● Odhalená ramena nebo ale-
spoň prostřihy na nich

● V kurzu jsou i kostičky, jem-
né, hlavně v modré a červe-
né, ale taky pruhy – vodorov-
né i svislé

● Široké pásky a převázání
oblečení v pase

Banky v eurozóně očekávají
v příštích měsících velký zá-
jem o půjčky ze strany firem
a zájemců o bydlení. Vyplývá
to ze čtvrtletního průzkumu,
který si Evropská centrální
banka udělala mezi 142 před-
ními bankovními domy vmě-
nové unii. Průzkum se konal
mezi 6. a 23. březnem. Výsled-
ky průzkumuukázaly, že úvě-
rové standardy bank při
schvalování úvěrů se pozvol-
na uvolňovaly. Tento proces
však bude zřejmě pokračovat
jen pomalu. Podmínky pro
poskytnutí úvěrů zmírnilo bě-
hem prvních tří měsíců roku
devět procent bank. ČTK

Módní trendy velí:
jednoduše a pohodlně

Halenky
Velikosti: 36-48,
každý kus
jen 219,-

VZDUŠNÉ OBLEČENÍ PODLE
LETNÍCH TRENDŮ NAJDETE

V NAŠICH FILIÁLKÁCH

MÓDA PRO

LETNÍ
NÁLADU

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich webových
stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik.cz

www.kik-textilien.com

Platí od 15. dubna 2015

PÁSKU
vcetne

Trička
Velikosti: 36-48,
každý kus
jen 139,-

Džínové sukně
Velikosti: 36-48,
každý kus
jen 279,-

Boom. Vzroste
zájem o půjčky

inzerce



www.okay.czVíce najdeš na

Platnost od 15. 4. do 21. 4. 2015 nebo do vyprodání zásob. Neplatí pro prodejny v Třinci a Liberci. Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny cen, designu a technických
parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách. ** 1 zákazník = 1 kus. 17.–18. 4. otevřeno minimálně do 20:00.

* Slevy neplatí na akční zboží označené na prodejnách červenou cenovkou.

RYCHLOVARNÁ KONVICE
PROFESSOR CZ172 **
• odnímatelný podstavec • vodoznak • automatické
vypnutí • filtr proti vodnímu kameni

10ELEKTRO
-5% IT a TV

%

PÁ–SO 17.–18. 4.

�Některé�fotografi�e�a�informace�mohou�mít�pouze�ilustrativní�charakter.�Změny�cen,�designu�a�technických�

H K E J I
FANDÍME

Tipujte a vyhrajte
na www.okay.cz/hokej

490 Kč
149 Kč -69%

SLEVA

PŘÍKON 2200 W

OBJEM 1,7 L

RUČNÍ ŠLEHAČ
PROFESSOR CZ602 **
• příkon 300 W • 5 rychlostí • 2 hnětací háky • funkce
TURBO s bezpečnostní pojistkou • chromované metly
a háky

690 Kč
399 Kč -42%

SLEVA

VÍCEÚČELOVÝ VYSAVAČ
ZELMER 9190ST **
• příkon 1600 W • prachový sáček o objemu 2,5 l
• nádoba na vodu o objemu 5 l • regulace sacího
výkonu • omyvatelný HEPA filtr • akční radius 9 m
• teleskopická trubka • bohaté příslušenství

6 499 Kč
2 999 Kč -53%

SLEVA

Mokré
, suché v

ysávání

a čiötě
ní koberců

2 HUBICE
NA ŠAMPONOVÁNÍ

ROTAČNÍ KARTÁČ

HUBICE
NA TVRDÉ PODLAHY

MYČKA
WHIRLPOOL ADP200WH **
• 13 sad nádobí • spotřeba vody 10 l
• hlučnost 48 dB • V x Š x H - 85 x 60 x 60 cm

Úsporná m
yčka

s odložen
ým mytím

za přelom
ovou cenu!

EN. TŘÍDA A++

MOBILNÍ TELEFON
HUAWEI ASCEND Y530 **
• 4,5“ dotykový displej (854x480) • 2jádrový procesor
Qualcomm (1,2 GHz) • 5 Mpix fotoaparát • podpora AVI,
MP4, WMV, FLAC • microUSB • 3,5 mm stereo audio jack
• 4 GB ROM + slot na microSD až do 32 GB
• Android 4.3 Jelly Bean

4,5"

2 999 Kč
1 999 Kč -33%

SLEVA

12 990 Kč
6 999 Kč -46%

SLEVA

*
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Více než třetina
dětí ve věku mezi
12 až 15 lety kouří.
Fakultní nemocni-
ce v Brně přichází
s preventivním pro-
gramem pro školy.

Problémy s kouřenímmá stá-
le více malých dětí. Proto br-
něnská nemocnice chystá
akce, jejichž cílem je nejen
prevence vzniku a rozvoje zá-
vislosti na tabáku, ale také
získání informací o kuřáctví
u rizikové skupiny žáků.
Ročně kvůli kouření umíra-

jí desetitisíce lidí, v Česku při-
tomdoposud neexistoval žád-
ný preventivní program pro
děti, který by je od kouření
odrazoval. Fakultní nemocni-
ce v Brně proto s jedním tako-
vým přišla. „Celý tento pro-
gram je primárně zaměřený

na žáky šestých tříd, protože
je to nejrizikovější skupina
z hlediska prvního kontaktu
s cigaretou,“ řekla Stanislava
Potrepčiaková, přednášející
lékařka Fakultní nemocnice
Brno.
Přednášku o škodlivosti

kouření uvítali i na základní
škole v Bosonožské ulici. „Ve
spolupráci s nemocnicí a s lé-
kaři mi to přišlo jako něco ji-
ného, děcka to berou od dok-
tora trošičku jinak,“ uvedl
školní metodik prevence Ro-
man Sýkora. Hodina zaměře-
ná na prevenci kouření navíc
není jenom teoretická. Před-
nášející lékařka dětem vždy
přinese ukázat například dý-
chací pomůcky od svých paci-
entů.
„Je to o tom, že jim sděluji

i nějaké praktické zkušenos-
ti, a to je zajímá, protože sku-
tečně vykládámo živých paci-
entech,“ dodala Potrepčiako-
vá. Na přednáškách děti nejví-
ce zajímají elektronické ciga-

rety nebo vodní dýmky. Zají-
mavé jim však přijdou i prak-
tické ukázky z nemocnice.
Na konci přednášky čeká kaž-
dého žáka vyplnění anonym-
ního dotazníku. Ty kromě

žáků šestých tříd vyplňují
i děti o dvě třídy výše, které
se žádné přednášky nezúčast-
nily. „Za dva roky si zmapuje-
me osmáky. Ty, co přednáška-
mi prošli i neprošli, a bude-

me to porovnávat, abychom
mohli vyhodnotit, jestli měl
tento projekt nějaký efekt,“
vysvětlila lékařka.
Doposud přednášku slyše-

lo přes šest set dětí. Do konce
školního roku, kdy projekt
končí, zbývá ještě několik
málo měsíců. Za tuto dobu
chce brněnská nemocnice
stihnout ještě dalších 18 před-
nášek. BARBORA ČAPKOVÁ

Děti stále častěji holdují cigaretám. PROFIMEDIA.CZ

Češi umírají

20
Každý rok umře v České re-
publice asi dvacet tisíc lidí na
nemoci způsobené kouře-
ním. Závislost se nejrychleji
vypěstuje v dětství. V Česku
přitom doposud neexistoval
žádný preventivní program
pro děti, který by je od kouře-
ní odrazoval. Až nyní se
v Brně rozjíždí nový projekt.

Malých kuřáků přibývá. Nyní
přichází osvěta, jak nezačít

inzerce
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Brněnský dopravní
podnik má další
zbraň v boji proti
vandalům.

Dění ve všech dvanácti tram-
vajích Vario, jež podnik poří-
dil v loňském roce, hlídají
bezpečnostní kamery. Posvítí
si na výtržníky i v devětadva-
ceti tramvajích Porsche. Mo-
mentálně má tedy záznamo-
vé zařízení jedenačtyřicet
tramvají. „Do budoucna chce-
me jejich počet rozhodně zvy-
šovat. Za odstranění násled-
ků vandalismu totiž doprav-
ní podnik zaplatí každý rok
kolem pěti milionů korun,
přitom u tramvají, které mají
uvnitř kamery, se s vandalis-
mem prakticky vůbec nese-

tkáváme,“ říká generální ředi-
tel Dopravního podnikuměs-
ta Brna Miloš Havránek.
Kamerový systém do jedno-

ho vozu stojí řádově desítky
tisíc korun, záleží na velikos-
ti a počtu kamer. Dodatečné
vybavení starších tramvají by

stálo o něco víc, jelikož by se
muselo rozmontovat a ná-
sledně smontovat vnitřní ob-
ložení vozu. Pokud by se pod-
nik rozhodl vybavit všechny
vozy kamerovým systémem,
vyšlo by to přibližně na čtyři-
cetmilionů korun. „U nejstar-
ších vozidel se s pořízením
kamerového systému nepočí-
tá. U vozů, které jsou zánovní
a mají delší životnost, o tom
uvažujeme. Týká se to napří-
klad dalších tramvají typu Va-
rio,“ říká mluvčí dopravního
podniku Linda Hailichová.
Nejčastějšími projevy van-

dalismu je posprejování vozů
a poškrábání nebo poleptání
skel. „Před dvěma lety jsme
se cestujících ptali, zda
máme zničená okna vymě-
nit. Odpovědi byly většinou
záporné, protože výměna
skel je finančně nákladná. Na-
konec jsme se ale přece je-
nom pro výměnu rozhodli,
protože cestování v oškli-
vých vozech je pro slušnou
většinu cestujících nedůstoj-
né,“ říká Havránek. Vychází
při tom z takzvané teorie roz-
bitého okna, která tvrdí, že
zločinnost může být výsled-
kem součtu menších zločinů
a prostředí, v němž člověk
žije.
„Pokud jde o vandalismus

na vozidlech MHD, velmi
snadno pachatelé překročí
hranici škody 5000 korun, ať
už škrábáním a leptáním skel
či kopáním do dveří. Dost čas-
to proto předáváme případy
s podezřením na spáchání
trestného činu policii,“ říká
mluvčí strážníků Jakub Gha-
nem. Zpravidla za poškozová-
ní cizí věci hrozí odnětí svo-
body na jeden rok, což platí
i pro sprejerství, a to bez ohle-
du na výši škody. Případy,
u kterých nejde o sprejerství
nebo škoda nepřesáhne 5000
korun, postupujeměstská po-
licie k přestupkové komisi,

tam za přestupek protimajet-
ku hrozí pokuta do 15 000 ko-
run. Na místě by mohl stráž-
ník uložit pouze tisícikoruno-
vou pokutu, což dle Ghane-
ma zpravidla s ohledem na
následky vyhodnotí strážníci
jako nedostatečně výchovný
trest. Ve vzácných případech
pak odhalení vandalové mís-
to placení pokuty své výtvory
sami odstraní. „V loňském
roce byla v nočním rozjezdu
zadržena skupinka mladých
lidí, kteřímalovali po autobu-
sech. Když se to dozvěděl
otec jednoho z kluků, zavolal
k nám a domluvil, že mladí
vandalové si přijdou své čmá-
ranice odstranit, což se pak
stalo,“ dodávámluvčí doprav-
ního podniku Hailichová.
Dopravní podnik v rámci

prevence investuje nejen do
ochrany vozidel. Loni v pro-
sinci za šest milionů zrekon-
struoval podzemní zastávku
Jírova. Ta byla dřív častým ter-
čem sprejerství a dalšího niče-
ní majetku. Nyní se stanice
na noc uzavírá a je hlídána.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Zánovní tramvaje Vario možná kamery dostanou. METRO

www.Hear tOfGamers .cz
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OPRAVDOVÝ DEN
OPRAVDOVÝCH
PLENPLEN
opravdového jídla, opravdových hraček...

... pro opravdové děti a rodiče

25. 4. 2015 10-17 hodin25. 4. 2015 10 17 hodin
nádvoří Kavárny Trojka,
Dům pánů z Kunštátu, Dominikánská 9

www.tydenopravdovychplen.cz

Citát

U nejstarších vozidel
se s pořízením
kamerového systému
nepočítá.
LINDA HAILICHOVÁ
MLUVČÍ DOPRAVNÍHO PODNIKU

inzerce

Kamery hlídají tramvaje
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Po zimě se lidé vra-
cejí na zámek.
Chystá se bitva
a také výstavy
o legu a počítačích.

Slavkovský zámek se po krát-
ké zimní přestávce znovu ote-
vřel návštěvníkům. Do další
sezony vstupuje opět s pest-
rýmprogramem. Tradičně nej-
větší akcí bude připomenutí
výročí bitvy u Slavkova.

Už od začátku sezony semů-
žou návštěvníci těšit kromě
klasických prohlídek i na dvě
výstavy. „Je to výstava počíta-
čů Apple s názvem Jablko se
nekouše, která ukáže průřez
jejich výrobky od osmdesá-
tých let po současnost, a výsta-
va Svět kostiček, což jsou ex-
ponáty sestavené z lega,“ řek-
la Jana Slouková, vedoucí pro-
gramového oddělení zámku.

Tato výstava představí staveb-
nici například v podobě obří-
ho kolejiště s vlaky. Její součás-
tí je i dětský koutek se staveb-
nicí.

Spolu s otevřením sezony
byla také představena nová ře-
ditelka zámku. Ta však do pro-
gramuna rok 2015 už nijak zá-
sadně zasahovat nebude. Její
vize míří spíše do příštích let.
„Budeme se snažit obnovit po-
tenciál zámku tak, aby byl stá-
le víc zajímavý nejen pro turis-
ty, ale i pro obyvatele slavkov-

ského regionu,“ řekla nová ře-
ditelka zámku Slavkov EvaOu-
bělická.

Program na letošní sezonu
se bude hodně točit kolem
210. výročí bitvy u Slavkova.
Napoleonské hry budou tra-
dičně v srpnu a vrcholit pak
budou vzpomínkovými akce-
mi 4. a 5. prosince. Návštěvní-
ci se však můžou těšit i na
spoustu dalších akcí. „V květ-
nu pravidelně pořádáme kon-
cert Strauss orchestru a v červ-
nu jsou naplánované oslavy
20. výročí Concentus Mora-
vie,“ dodala Slouková.

V průběhu roku čekají na
návštěvníky také řemeslné jar-
marky nebo kostýmované pro-
hlídky. Na podzim pak zámec-
ké dýňobraní nebo svatomar-
tinské slavnosti. Hlavním láka-
dlem i pro turisty jsou však
tradičněNapoleonské slavnos-
ti s bitvou a ohňostrojem.
Akce na zámku Slavkov jsou
připravené v podstatě na kaž-
dý měsíc. BARBORA ČAPKOVÁ

Slavkov MAFRA

Senior centrum
Šámalova 60 brno

Kapacita 20 lůžek

Nabízíme možnost okamžitého umístění
v Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KontaKt:
bc. Hana boráňová – vedoucí Senior centra

tel.: 516 116 324 (od 9:00 do 15:00)
mob.: 732 503 847 (od 7:00 do 21:00)
email: boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

krpolenc.cz

Exkluzivně
v NC Královo Pole

JEDINEČNÁ AKCE

SOUTĚŽE
O ZAJÍMAVÉ CENY!
SOUTĚŽE

> LASERNET
> LASER GRAFFITTI
> SPACE GAME
> INVISIBLE TV
>MAGIC BALL
> NINTENDOWIÍ
> XBOX

LASER�GRAFFITTI�

ZDARMA!

O�ZAJÍMAVÉ�CENY!

TECHNOLOGIE
POZNEJTENEJMODERNĚJŠÍ

OD17. 4. DO 26. 4. 2015

inzerce

inzerce

Na zámku Slavkov
Jablko nekouše
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S příchodem jara
opět nabírají na
obrátkách stavební
práce.

Mezi nejrušnější místa v Brně
patří prostor mezi lužánec-
kým parkem a Veveří. Zde do-
stávají svůj finální vzhled
hned čtyři budovy – tři v rezi-
denci Lužánky na Lidické ulici
a galerie LennArt na Smetano-
vě. Další velký projekt v této
oblasti – Residence Veveří – se
už roky odkládá.

REZIDENCE LUŽÁNKY
Ještě v srpnu roku 2013 stá-

la vedle hasičské stanice na Li-
dické ulici ruina bývalé továr-
ny na boty. Nyní na jejím mís-
tě vyrostl šestapadesátimetro-
výmrakodrap a dvě nižší osmi-
patrové budovy. Všechny tři
domy nabídnou celkem pěta-
osmdesát bytů a deset
tmavších jednopokojových
studií orientovaných na sever.
V současné chvíli však v nabíd-
ce najdete už pouze byty v niž-
ších patrech.

„Všechny byty v desátémpa-
tře a výše už jsou prodané. Re-
zervaci už máme také na po-
slední byt v devátém patře,“
říká Jaroslav Smrčka ze společ-
nosti Moravská stavební – In-
vest, která má prodej na sta-

rost. Celkově už mají svého
majitele více než dvě třetiny
bytů. Dvoupokojový byt vyjde
přibližně na tři a půl milionu
korun. Ve třech podzemních
patrech vzniklo také 160 par-
kovacích míst. Noví majitelé
bytů a komerčních prostor si
parkování mohou přikoupit
za 436 tisíc korun. Podle Smrč-
ky už se objevují zájemci
o koupi parkovacího místa
také z okolních budov.

LENNART
Menší, ale architektonicky

výrazná stavba finišuje v těch-
to týdnech také na Smetanově
ulici. Galerie LennArt, pojme-
novaná podle vrchního velite-
le švédské armády Lennarta
Torstensona, nabídne ve
čtyřech patrech především
kanceláře. To spodní by měla
obsadit restaurace s venkov-
ním atriem. Kromě vzhledu
poutá pozornost i samotný ná-
zev budovy. Málokterý gene-
rál se zřejmě dočká pocty v po-
době vlastní budovy ve městě,
které neúspěšně obléhal. „Jed-
ná se především o připomenu-
tí historické události. Ostatně
tento úspěch obránců přispěl
k tomu, že se Brno definitivně
stalo metropolí Moravy na
úkor dobyté Olomouce,“ vy-
světluje Karel Vavroušek z in-
vestorské společnosti Fortuno
Group. „Dle dostupných pod-
kladů se přitom hlavní stan

švédské armády nacházel prá-
vě v okolí dnes námi realizova-
ného objektu LennArt,“ dodá-
vá. Na rozdíl od lužánecké rezi-
dence nejsou prostory v Lenn-
Artu určeny k prodeji, ale
k dlouhodobému pronájmu.
Většinu prostor by měli noví
nájemníci zaplnit do konce le-
tošního roku.

RESIDENCE VEVEŘÍ
Smutný brněnský ever-

green. Na místě bývalých vo-
jenských skladů mezi ulicemi
Veveří, Pekárenská a Kounico-
va vyprojektovala nový kom-
plex světově uznávaná archi-
tektka Eva Jiřičná. Stavět se
zde mělo už v roce 2010, ale
vše už roky brzdí neshody oby-
vatel, investora a úředníků.
Naposledy se společnost Veve-
ří Centre snažila získat územ-
ní rozhodnutí pro stavbu loni
na podzim. Se stavbou však ne-
souhlasilo dvanáct obyvatel
bydlících v blízkosti plánova-
ného centra. Vadilo jim napří-
klad, že sedmipatrové budovy
budoumít špatný vliv na oslu-
nění okolí nebo že projekt ne-
souhlasí s územním plánem
města. RADEK BABIČKA

Rezidence Lužánky

Předpokládaná kolaudace:
prosinec 2015

● Počet pater: 16 mrakodrap,
8 dvě přilehlé budovy

● Počet bytů:
95

● Počet parko-
vacích míst:
160

● Služby a kan-
celáře:
v prvních
dvou pat-
rech

CK Hungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz

M A Ď A R S K O
Aquaworld

Resort Budapešť ****

AKCE 4 = 3 noci

1× ubytování s polopenzí, vstup do wellness, itness a lázeň. centra hotelu,
neomez. vstup doAquaworldu, zapůjčení županu, pobyt. taxa.

* Katalogy zašleme zdarma *

06. 04. – 30. 04. 2015
03. 05. – 28. 06. 2015
1.890,- os. ve 2lůžk. pokoji

STANDARD

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

• chladničky • pračky •
• myčky • sporáky •

• kuchyňské vestavby •

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 255 555
www.chladservis.cz

Internetové ceny
na nové spotřebiče

SLEVA
až 5000 Kč
Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

Galerie LennArt

Předpokládaná kolaudace:
září 2015

● Počet pater: 4

● Počet bytů: 1 mezonetový

● Počet parkovacích míst: 24

● Služby a kanceláře: všechna
patra

Residence Veveří

Předpokládaná kolaudace:
neznámá

● Počet bytů: přibližně 400

● Počet parkovacích míst:
přibližně 800

Ostré tvary galerie LennArt se už klubou. METRO

inzerce

Lužánecká rezidence finišuje,
ta na Veveří je v nedohlednu

Nejmodernější
technologie si kaž-
dý může vyzkou-
šet naprosto zdar-
ma. Na návštěvníky
čekají soutěže
o ceny.
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Lužánecká rezidence finišuje,
ta na Veveří je v nedohlednu

Nejmodernější
technologie si kaž-
dý může vyzkou-
šet naprosto zdar-
ma. Na návštěvníky
čekají soutěže
o ceny.

Proplétání mezi laserovými
paprsky po vzoru akčních hr-
dinů, souboj světelných
mečů jako v Hvězdných vál-
kách anebo kuriozity jako ne-
viditelná televize a sprejová-
ní graffiti bez spreje. To, ale
i mnohé další čeká na milov-
níky technologických vychy-
távek a hračiček od tohoto
pátku až do příští neděle vNá-
kupním centru Královo Pole.
V rámci přehlídky nejmo-

dernějších technologií si kaž-
dý může vše vyzkoušet na

vlastní kůži zdarma. „K vy-
zkoušení láká také atraktivní
hra se speciálními koulemi,
kterémají různé světelné bar-
vy a jejichž pohyb po dráze je
ovládán přes tablet. Soutěžit
můžete buď na čas, nebo si

dát duel se soupeřem. A jako
ovladač vám může posloužit
i vlastní tělo,“ láká ředitelka
nákupního centra Jaroslava
Kovárníková.
Soutěže o ceny jsou připra-

vené na všech stanovištích

včetně Invisible TV neboli ne-
viditelné televize. Tady na ob-
razovce vidí lidské oko pouze
souvislou bílou plochu a plný
obraz se objeví až po nasaze-
ní speciálních brýlí. Návštěv-
níci na neviditelné televizi
uvidí ukázky ze šesti sci-fi fil-
mů a každý, kdo uhodne,
o které filmy se jedná, postou-
pí do slosování o věcné ceny.

Kromě technologických ku-
riozit se na přehlídce předsta-
ví i tradiční herní konzole

s pohybovými hrami. U všech
her a technologií budou po
celou dobu hostesky, které zá-
jemcůmvše vysvětlí a předve-
dou. Ačkoliv jednotlivá stano-
viště nemají časový limit, hos-
tesky podle organizátorů pří-
padné technologické horliv-
ce usměrní tak, aby se dosta-
lo na každého.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Neviditelná televize

Mezi laserovými paprsky jako akční hrdina 2x BÍLÝ MEDVĚD

Otevírací doba

Všechny technologie budou
pro zájemce k dispozici
ve všední dny od 13 do
19 hodin.

● O víkendech si můžete
v Nákupním centru Královo
Pole zařádit od 10 do
18 hodin.

Nezapomeňte po zimě včas naplánovat
servisní prohlídku svého vozu.
Zkontrolujeme funkčnost brzd a řízení,
podvozek, osvětlení, stav provozních
kapalin i funkčnost klimatizace.

Využijte navíc 25% slevu na letní
pneumatiky a nechte si u nás uskladnit
zimní. A k nové sadě předních stěračů,
které si po zimě zaslouží vyměnit,
Vám přibalíme koncentrát náplně do
ostřikovačů. Určitě se Vám bude hodit
také 10% sleva na vybrané střešní
systémy a nosič kol na tažné zařízení.

Dopřejte svému vozu péči
v autorizovaném servisuSPRÁVNÝ ČAS PRO

SEZÓNNÍ SERVIS

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

AUTONOVA BRNO s.r.o.
Masná 20, 602 00 Brno
Tel.: 543 424 211
www.autonova.cz

inzerce

Na Králově Poli uvidíte
i neviditelnou televizi
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račním programu Životní
prostředí 2014–2020 vám
představí Ministerstvo ži-
votního prostředí a Státní
fond životního prostředí
ČR. Denně od 13 hodin
a poté v každou celou ho-
dinu se můžete také zú-
častnit seminářů na našem
stánku, kde vám představí-
me postup k získání dotace
v programu Nová zelená
úsporám krok za krokem.

Inspirace pro váš interiér
Vystavovatelé veletrhu

nábytku a interiérového de-
signu MOBITEX představí
novinky, ze světa nábytku,
osvětlení a designu. Nabíd-
ku vystavovatelů doplňu-
jí atraktivní poradenská
centra zaměřená na výběr
kvalitního nábytku nebo
představení tradičních
českých výrobců nábytku.
Nesmíme opomenout ani
poradenství interiérových
architektů v poradenském
centru Architekt. Špičko-
vou audiovizuální techni-
ku jako součást moderního
interiéru představí projekt
Technologie&Design.

Legendární reprosoustavy
se vrací
JASYKO s.r.o. představí

na veletrhu MOBITEX legen-
dární reprosoustavy B&W
Nautilus. Tento etalon kva-
lity zvuku a designu za 2
miliony Kč bude připojen
k 8-mi nekompromisním
zesilovačům Classe a řídící-
mu systému pro inteligent-
ní domy Crestron. Přijďte si
poslechnout hudbu ve vy-
sokém rozlišení, ze síťo-
vého úložiště, vybíranou
na tabletu, kterým můžete
současně řídit technologie
domu, ale i z klasického
gramofonu slavícímu velký
návrat. Celková cena sesta-
vy pro nejnáročnější zákaz-
níky je okolo 4 milionů Kč.
Kupte si vystavenou sestavu
a jako milý dárek dostanete
osobní automobil.

Doprovodná výstava
„Anonymní“ ohýbaný nábytek
Výstava „Anonymní“ ohý-

baný nábytek je symbolic-
kým uznání dovednosti
„anonymních“ tvůrců, kte-
ří spojili svůj život s ohy-
bem dřeva. Je zaměřena

na ohýbaný nábytek pová-
lečných desetiletí a věno-
vána především Antonínu
Šumanovi, Radomíru Hof-
manovi a Josefu Mackovi,
návrhářům, kteří osobitým
způsobem přispěli k vý-
voji moderní „thonetky“,
na něž se však v průběhu
času pozapomnělo. V ko-
lekci pěti desítek výrobků
jsou zastoupeny vývojově
důležité modely, z nichž
některé patřily k nejlepším
svého druhu na domácím
trhu, byly ve své době ne-
bývale rozšířené, reprezen-
tovaly českou průmyslovou
výrobu na světových trzích
a získaly také četná oceně-
ní na světových výstavách.

Český nábytek 2005–2015
- mezi tradicí a inovací
Českému nábytku po-

sledního desetiletí je věno-
vána doprovodná výstava
nazvaná Český nábytek
2005–2015 - Mezi tradicí
a inovací. Jde o první sou-
bornou výstavu, jejímž
cílem je ukázat proměny
českého nábytku v oblasti
tvaru, materiálů i techno-

stavební
veletrhy
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Od 22. do 25. dubna získáte na brněnském
výstavišti komplexní informace nezbytné pro
stavbu, rekonstrukci či vybavení interiéru
nábytkem. Konají se zde tradiční veletržní
akce – stavební veletrh IBF a veletrh nábytku
a interiérového designu MOBITEX. Zkrátka
nepřijdou ani zájemci o dřevěné stavění –
ve stejném termínu se totiž koná také veletrh
DSB – dřevo a stavby Brno.

Praktická řešení vašich plánů
na stavbu i rekonstrukci
Návštěvou dubnových ve-

letrhů získáte ucelený pře-
hled o inovacích a trendech
v jednotlivých oborech sta-
vebnictví, ale i jedinečnou
možnost nalézt různé alter-
nativy řešení svých plánů
na stavbu či rekonstrukci. Ty
je možné navíc zkonzultovat
s renomovanými odborníky
v nezávislých odborných po-
radenských centrech, která
jsou připravena s oborový-
mi asociacemi a svazy pro
všechny návštěvníky po ce-
lou dobu konání akce zcela

zdarma. Poradenství se za-
měří například na proble-
matiku správných techno-
logických postupů, aplikaci
právních norem či energe-
ticky úsporné stavění.

Nová zelená úsporám
a Operační program Životní
prostředí na stavebním
veletrhu IBF
Aktuální výzvy a dotač-

ní možnosti zaměřené
na úspory energií a lepší
způsoby vytápění obyt-
ných domů, které nabízí
program Nová zelená úspo-
rám, a také novinky v Ope-

22.–25. 4. 2015

STAVBA
NÁBYTEK
ZAHRADA

Brno–Výstaviště
Stavte s námi

D

n VVVVVVVVVVVVVVVVý– těš ě
St t á i

www.ibf.cz
www.mobitex.cz

Mezinárodní
stavební
veletrh

Dřevo
a stavby
Brno

Mezinárodní
veletrh nábytku
a interiérového
designu

Stavební
centrum
EDEN 3000

Veletrh PTÁČEK
TOPENÍ-SANITA
K UPELNY

Tento veletrh otevřen pro veřejnost
24.–25. 4. 2015

14
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logií za posledních deset let a před-
stavit nejzajímavější české výrobky
odborné i laické veřejnosti. Výběr
exponátů je postaven především
na výrobcích, které v daném obdo-
bí získaly ocenění v České repub-
lice nebo v zahraničí. Mezi sedmi
desítkami exponátů umístěných
na ploše takřka 500 m2 najdeme ze-
jména nábytek sedací (židle ohýba-
né i kovové, čalouněný sedací náby-
tek), kancelářské stolové a úložné
systémy i pracovní židle, zástupce
kuchyní i ukázky inovace v ložnico-
vém nábytku.

Zahrada a hobby má na veletrhu
zelenou
Stavební veletrh IBF myslí také

na milovníky zahradničení a za-
hradní architektury. Na více než
2 000 m2 přinese téma zahrada
a hobby praktické ukázky, inspiraci
a poradenství ze vzorových zahrad,
ale i možnost vyřešit s renomova-
nými odborníky své plány na vlast-
ní zahradu. Součástí nabídky jsou
také dřevěné doplňky do zahrad,
zahradní nábytek. V letošním roce
dojde k rozšíření nabízeného sorti-
mentu o zahradní techniku, ruční
nářadí a další potřeby pro kutily.

HECHT představí nabídku pro dílnu
i zahradu
V rámci projektu Zahrada a ho-

bby představí a nabídne HECHT
svůj sortiment pro dům, dílnu i za-
hradu. Na ploše více než 450 metrů
se můžete těšit na kvalitní benzí-
nové sekačky, elektrické sekačky
či osvědčené sekačky vřetenové.
Chybět nebudou ani kultivátory
a křovinořezy. Při ukázkách práce
se dřevem si jistě vyberete z na-
bídky řetězových pil, a štípaček
dřeva, které ušetří spoustu náma-
hy. Všechny domácí kutily určitě
nadchne ucelená nabídka ručního
nářadí, se kterým se stane kaž-
dá domácí práce či rekonstrukce
hračkou. Pro relaxaci po práci je
nachystána zóna zahradního ná-
bytku, který spolu s grily utvoří

tu pravou pohodu. Z výstaviště tak
určitě nikdo neodejde s prázdnou!

Veletrh PTÁČEK při veletrhu IBF
Souběžně se Stavebním veletr-

hem IBF bude probíhat v pavilonu
V i Veletrh PTÁČEK společnosti
PTÁČEK - velkoobchod, který bude
zpřístupněn široké veřejnosti v pá-
tek 24. a v sobotu 25. dubna. V rám-
ci této akce představí společnost
PTÁČEK - velkoobchod, a. s. svoji
nabídku výrobků více než 130 do-
davatelů z oboru topení – plyn –
voda – sanita – inženýrské sítě.

Chystáte se stavět dřevostavbu?
Navštivte veletrh DSB!
Zájemci o dřevostavby by si nemě-

li nechat ujít veletrh DSB – Dřevo
a stavby Brno, který se koná sou-
běžně se stavebním veletrhem IBF.
Nabídku vystavovatelů doplňuje do-
provodný program, poradenském
centrum zaměřené na všechny
otázky dřevěného stavění a bydlení
v dřevostavbě. Stranou pozornosti
nezůstane ani problematika péče
o dřevo. Praktickou inspiraci z ho-
tových dřevěných montovaných
domů nabídne Stavební centrum
Eden 3000, které se nachází v blíz-
kosti brněnského výstaviště.

Den dřevostaveb 2015 v Národním
stavebním centru v Brně
Národní stavební centrum a Aso-

ciace dodavatelů montovaných
domů budou v rámci doprovodné-
ho programu veletrhu DSB – Dřevo
a stavby Brno v sobotu 25. dubna
pořádat v areálu Centra vzorových
domů EDEN 3000 pro všechny příz-
nivce dřevostaveb Den dřevostaveb
2015. Ten umožní všem potenci-
onálním zájemcům si domy neje-
nom na vlastní oči prohlédnout, ale
i se dozvědět od kvalifikovaných
zástupců a prodejců jednotlivých
firem zásadní informace důležité
při svém rozhodování o stavbě dře-
vostavby.

Více informací naleznete na
www.ibf.cz

Blíží se nám výstava Mobitex,
kde představíme opět řadu novinek.
Především pro děti máme nové texti-
lie, které příjemně zpestří celý pokoj
a děti si mohou zahrát na piráty nebo
zbrojnoše. Textilie jsou opravdu vel-
mi nápadité a barevné.
Naše nejoblíbenější skluzavky mají
další barevné motivy jako jsou meče
a dinosauři.
Další novinkou jsou regálové sestavy,
kde můžeme použít na doplnění zá-
suvky a boxy různých barev.
Zákazníci si přáli místo klasických
žebříků i schody s úložnými prostory,
také jsme vyhověli a schůdky vypada-
jí velice pěkně a zároveň jsou praktic-
ké a pohodlné.
Také jsme vyrobili nový typ postele, tak-
zvanou trojkombinaci, kde lze využít
jak klasickou postel, tak ještě dvě při-
stýlky nebo přistýlku a úložný prostor.

Novinkou je také Klasik, kde nabízí-
me nové sestavy Vario a Soliter, jsou
v bukovém provedení a lze si tímto
druhem nábytku sestavit studentský
pokoj, kde dominuje velký psací stůl,
nebo obývací pokoj, který může být
netradiční a zároveň moderní.
Nábytek vyrábíme v bukovém a smr-
kovém provedení. Vybrat si můžete
z dvaceti druhů moření a také barev-
ného lakování.
Dále představíme ložnicovou sesta-
vu Sofia&Florencia, která je tvořena
dvěma typy postelí s osmi druhy čel.
K této sestavě nabízíme také noční
stolky, komody a skříně.
Mobitex je vhodná příležitost pro ty
z Vás, kteří se chtějí podívat na no-
vinky a využít mimořádných slev.

Těšíme se na Vaši návštěvu u nás
Váš Domestav

Domestav je irma, kterou zajímá názor
zákazníků a jejich požadavky

Jak správně zvolit vhodné osvětlení
do domácnosti
Nový projekt stavebního veletrhu
IBF se bude věnovat poradenství
s výběrem vhodného typu osvětlení
do domácnosti. V rámci pavilonu P
budou vytvořeny vzorové místnosti
jako pracovna, kuchyň nebo obý-
vací pokoj, které budou osvětleny
různými druhy svítidel. Návštěvní-
ci si je budou moci v reálných pod-
mínkách vyzkoušet. Tyto praktické
ukázky budou doplněny přehled-
ným průvodcem a poradenským
centrem. Projekt připravujeme
ve spolupráci se společnostmi ABB,
OSRAM Česká republika, Studio Ja-
syko a Pražská energetika.
Několik málo kroků k nižšímu účtu
za energie
Osvětlení se na účtech za elektřinu
podílí přibližně 25%. Správný výběr
osvětlení je tedy nejsnazší cestou
k úspoře jak energie, ale především
peněz. Ovšem se zachováním užit-
ného komfortu. Pro všechny, kteří
si nejsou zcela jisti jak si správně
zvolit vhodné osvětlení do domác-
nosti a přitom si nezkazit zrak při-
nášíme stručné představení základ-
ních pojmů.

Osvětlení závisí na účelu využití
místností
Pro volbu správného zdroje je důle-
žitý účel využití místnosti – pracov-
na, odpočinek, běžný život. Nemé-
ně důležité je také časové využití
daného prostoru. Tam, kde se svítí
dlouho, je vhodné instalovat kom-
paktní zářivku nebo její LED náhra-
du. Naopak na místa, kam chodíme
jen výjimečně, a často se rozsvěcí
a zhasíná, se více hodí halogenová
žárovka nebo také LED zdroj světla.

Věnujte pozornost údajům na obale
Pro úplnou spokojenost s vybraným
světelným zdrojem si nezapomeňte
pečlivě přečíst údaje na obale. Zá-
kladními informacemi jsou příkon
ve wattech, světelný tok v lume-
nech, teplota chromatičnosti v Kel-
vinech, index podání barev, život-
nost světelného zdroje v hodinách
a počet spínacích cyklů. Povinnou
výbavou je také energetický ští-
tek. Ten graficky určuje zařazení
světelného zdroje pro použití v do-
mácnostech do jedné ze sedmi tříd
energetické účinnosti, přičemž pís-
menem A jsou označeny nejúspor-
nější zdroje. MOBITEX 22.-25.4. 2015

Najdete nás na veletrhu

Dětské pokoje a ložnice z masivu
podniková prodejna, výrobce
BRNO - VELKÝ ŠPALÍČEK a AVION

tel.: 543 214 814
www.domestav.czSlevy až 45 %
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nabízí

Podlahářské práce
Kladení podlahovin z PVC, korku, protiskluzných - ALTRO
a ekologických - Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.

Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky, schodových stupňů,
vč. dodávky materiálů

Výroba a montáž
zámečnických výrobků

Písemné objednávky na adresu:
ZETOMA, spol. s r.o., Vychodilova 10, 616 00 Brno
Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno

Telefon/fax: 545 211 767

VŠE OD NÁVRHU AŽ PO REALIZACI
elektrospotřebiče vestavěné i volně stojící

kuchyně infini - luxus, design, kvalita a cena?

... tu si určíte sami

www.irumler.cz
burianovo nám. 8

616 00 brno
tel.: 737 288 188
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SkvostuprostředMoravskéhokrasu Objevtesvětknižní tvorby
JiříhoŠindlera

12

Uprostřed Moravského krasu stojí zámek s přísnými proporcemi, který si po staletí
bez jakýchkoliv venkovních přestaveb zachoval svoji podobu do dnešní doby.

Přijeďte se přesvědčit a prohléd-
nout tento skvost,na výběr máte ze
3 prohlídkových okruhů , navštívit
můžete od 26.4 do 17.6 prodejní vy-
stavu Veroniky Hejhalové a Zdeňka
Macháčka ml. v Galerii Kruh-kera-
mika,obrazy a dřevěné plastiky či
od 21.6-29.7.výstavu obrazů Zuzany
Honsové.

Zajímavosti z expozice
Rozsáhlá sbírka křišťálových po-

hárů z období manýrismu, jejíž vel-
kou část vytvořili proslulí brusiči
drahých kamenů na pražském dvo-
ře císaře Rudolfa II. bratři Ambrosi-
us a Octavius Miseroni.
Zámecká knihovna s více než

60 000 svazky
v jedenácti jazy-
cích patří k nej-
větším zámeckým
knihovnám v Čes-
ké republice. Sklá-
dá ze tří sálů. Nej-
starší a největší je
postaven ve stříz-
livém empírovém
stylu v první po-
lovině 19. století.
Právě v tomto sále
se nachází kupří-
kladu originál
velké francouzské
encyklopedie či

glóby a modely vesmíru vyrobené
v knížecí továrně na jemné mecha-
nické předměty v Doubravici .
Sběratelskou činnost knížecí ro-

diny završuje proslulá salmovská
obrazárna. Zakladatelem rozsáhlé
galerie byl starohrabě Anton Karl
Josef, působící v posledních letech
svého života jako vyslanec Marie
Terezie na místodržitelském dvoře
Marie Kristiny v Bruselu, kde začal
sbírat plátna holandských barok-
ních mistrů.
Rájecký zámek působí díky po-

zoruhodně zachovalé původnosti
svých interiérů nezaměnitelnou
atmosférou nikdy nekončících sta-
rých časů.

Ač narozen v Poličce, většinu své-
ho života spojil grafik a ilustrátor
Jiří Šindler s Brnem. Zde dodnes žije
a zde také vychoval mnoho svých
nástupců, neboť jako pedagog pů-
sobil dlouhá léta na Střední škole
uměleckých řemesel a na Fakultě
výtvarných umění VUT. S jeho dílem
je možné se od 16. 4. seznámit na vý-
stavě „Doteky téměř něžné“ v Muzeu
města Brna na Špilberku.
První knižní ilustrace mu vyšly

ve dvaceti letech, pak nastoupil
na Vysokou školu uměleckoprůmy-
slovou v Praze, kde studoval obor
grafika. Během studií získával pra-
xi v tiskařské dílně bratří Vokolko-
vých v Pardubicích a tehdy se také
natrvalo upevnil jeho zájem o knihu
a knižní kulturu. Věnoval se knižní
ilustraci, typografii, kaligrafii, spo-
lupracoval s uměleckými knihaři
na řešení knižních vazeb či při vý-
robě papíru. Šindlerovo jméno nese
dnes již téměř 90 knižních titulů,
mezi ty nejzásadnější patří grafic-
ké cykly k prózám ruských klasiků,
Gogola, Puškina, Babela a dalších.
Dodnes ceněnými kousky jsou také
velmi náročné kaligrafické přepisy
děl například Vladimíra Holana, Iva-
na Blatného či Jakuba Demla. Od stu-
dentských let se zabýval starými
písmy, studoval je a vytvářel jejich

novotvary; proslul zejména vytvo-
řením tiskové varianty hlaholice,
nejstaršího slovanského písma. Toto
písmo je dodnes používáno při vy-
dávání staroslověnských písemných
památek u nás i na Slovensku. Au-
tora tento tvůrčí proces ovlivnil na-
tolik, že se jednotlivé znaky i jejich
segmenty staly součástí volné tvor-
by (grafiky, akvarely), jíž se věnuje
v posledních letech. Jedno z jeho
posledních děl dalo název i výstavě
na Špilberku.

| ku ltura |komerční příloha středa 15. dubna 2015

instalace s prvky videomappingu
k70. výročí konce II. světovéválky

NA STARÉM
BRNĚ KVETLY
MANDLONĚ

22.4.-6.9.2015
Hrad Špilberk – barokní kaple

www.spilberk.cz
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA
Počasí

PÁTEK

„Sáhni na ten
dort a urazím
ti pazoury.“

LŮCA CŮCA SALÁŠKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

KvízNapište svou bublinu

1 Karel XVI. Gustav si
vzal neurozenou
ženu, je to král:
a) švédský
b) dánský
c) norský

2 Solným pláním na jihu
Tuniska, Alžírska
a jihovýchodního
Maroka se říká:
a) trog
b) šot
c) till

3 Americký spisovatel
Ernest Hemingway
spáchal sebevraždu
v roce:
a) 1941
b) 1961
c) 1981

4 Ostrovy Bonaire,
Aruba a Curacao
u pobřeží
jihoamerické
Venezuely jsou
součástí:
a) Británie
b) Francie
c) Nizozemska

5 V komiksových
příbězích
o Asterixových
a Obelixových
dobrodružstvích
vystupuje druid:
a) Idefix
b) Archaix
c) Panoramix
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Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24 °C
Rok výskytu: 1952

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:50 Chorvatské národní parky
15:05 Kojak III
15:55 Hubert a Staller: Čichat

zespodu k fialkám (1/2)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Cesta ze dna (3/8)
13:10 Evropa dnes
13:35 Kanadská policejní škola

(4/8)
14:30 První Evropané (2/2)
15:25 Vinitorium Moravicum
15:50 Chcete je?
16:00 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa
17:25 Ostrovy snů
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Nezkrocená Amerika
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Místo činu - Schimanski
23:30 MI5 X (4/6)
00:25 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:55 Designtrend
05:10 Bydlení je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Indie - po proudu Gangy
Dokument (Šp.). Z podhůří
Himálaje do posvátných
měst na březích mohutné
řeky

21:00 Na cestě po Bahrajnu
21:30 Dobrodruh (7/12)
22:00 Kmeny: Skinheads
22:25 Non plus ultras

Komedie (ČR, 2004)
23:45 Route 66 - splnit si svůj

sen
01:05 Moje soukromá válka:

Táta je gay
01:30 Křesťanský magazín
02:00 Chcete mě?
02:25 Náš venkov: Venkov

zvenku
02:55 Dějiny podle soudružky

učitelky
03:20 Babylon

ČT2

20:15 Všechny moje lásky
(14)
Seriál (ČR, 2015). Spuštění
Mariina blogu slaví úspěch
nejen u jejích přátel. Za
Anežkou se v lékárně stavil
rozevlátý profesor malová-
ní, který je Marii podezřele
povědomý. Míša po hádce
s Dominikem odjíždí na
týden pryč a nechává mu
na starost malou Terezku.
Hrají: V. Žilková, J. Šťastný,
S. Majer, T. Jeřábek,
M. Bočanová, R. Vojtek,
V. Kubařová, M. Zoubková

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 IV (8)
00:45 Myšlenky zločince VII

(18)
01:40 Firma (1)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
(ČR, 2015). V dnešním díle
uvidíte, jak si poradí klidná
Jarka s malým hospodář-
stvím a dvěma svérázně
vychovávanými kluky.
A jestli se temperamentní
nekuřačka Kristýna dokáže
přizpůsobit pohodlnému
manželovi a poklidnému
životu

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (6)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:35 Ultraviolet
Akční sci-fi film (USA,
2006)

00:10 Kriminálka Miami X (1)
01:00 Mentalista III (4)
01:45 Novashopping
02:15 Áčko
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos úvodního
čtvrtfinále Ligy mistrů
UEFA

23:05 Rodinka na tripu
Komedie (USA, 2004).
Nate a Dorothy Johnso-
novi, kteří žijí už tři měsí-
ce odděleně, vyrážejí se
třemi dětmi na dlouhou
cestu k babičce. Jako
každý rok se u ní koná
velké rodinné setkání...
Hrají V. Williamsová,
S. Knowlesová a další

01:05 Lovci duchů VI (17)
Horor. seriál (USA, 2008)

01:45 Lovci duchů VI (18)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:25 Rodinka na tripu
Komedie (USA, 2004)

03:55 Kdo přežije: Gabon (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (1)
13:25 Beze stopy III (5)
14:20 Mentalista III (4)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (254)
16:35 Dva a půl chlapa VIII (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (1)
18:30 Ulice (2803)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (4)
Chemie lásky. Krimiseriál
(N, 1996)

13:30 Komisař Rex (2)
Dokonalá vražda. Krimi-
seriál (N/Rak., 1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Pobřeží snů
Romantický film (N, 2001)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Nultá hodina (10)
Útěk. Seriál (USA, 2013)

13:45 Taková moderní rodinka
III (12)
Komed. seriál (USA)

14:15 Simpsonovi VIII (16)
14:45 Simpsonovi VIII (17)
15:15 Simpsonovi VIII (18)
15:45 Těžká dřina
16:15 Futurama V (8)
16:45 Bořiči mýtů VII (25)
17:50 Hvězdná brána VI (1)
18:50 Simpsonovi VIII (19)
19:20 Simpsonovi VIII (20)
19:50 Simpsonovi VIII (21)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
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Roman Dušek
Výmola

Tak čtyři piva denně.
Přepočteno na litry
tomu ani nevěřím.

Barbora Nerro
Tůmová

Spoustu, musíme
přece udržet
statistiky.

ZEMAN BEZ
PŘEHLÍDKY

Prezident Zeman se dle mluvčího Ovčáčka „suverénně a nezá-
visle“ rozhodl nezúčastnit 9. května vojenské přehlídky
v Moskvě, třebaže byl předtím opačného názoru a – bok po
boku s Vladimirem Putinem, Kim Čong-unem a vůdci Doněc-
ké a Luhanské republiky – hodlal z kremelské tribuny kynout
kolonám tankistů právě se navrátivších z akční dovolené za
ruskou hranicí. Kvůli kritice tohoto svého záměru se dokonce

rozčilil na amerického velvyslan-
ce v Praze a vzápětí připsal jeho
jméno na (předlouhou) hradní
černou listinu. Nyní je tedy
všechno jinak, ať mi ale někdo
vysvětlí, proč do té Moskvy chce
pořád jet, když vojenská přehlíd-
ka je v zásadě to jediné, co je
tam na 9. květen v programu?

Zdá se, že to nejspíš skončí jako prezidentova loňská cesta do
Spojených států, během níž čas mezi židovskou konferencí
a krajanským setkáním proseděl Zeman na lavičce v parku
s Ovčáčkem a plechovkou silného amerického piva. I když
vlastně ne: obě cesty se budou diametrálně lišit v tom, že – ať
už na přehlídku půjde, nebo ne – v Rusku ho na rozdíl od USA
osobně přijme hlava státu, bude mu drtit zápěstí a nepustí,
dokud nedocvakají spouště fotoaparátů a nedovrčí kamery.
Krátce nato se z nezávislého televizního kanálu Russia Today
dozvíme, že Česká republika podporuje mírovou politiku pre-
zidenta Putina a odsuzuje řinčení zbraní Washingtonu, jenž
by rád ovládl svět. Zemanova návštěva v Moskvě tak splní
účel, samozřejmě ten ruský. O českých zájmech bych v da-
ném případě taktně pomlčel. www.martindanes.com

Kolik litrů piva ročně v průměru vypijete?

inzerce

S partnerem dnes propoví-
dáte, zdá se, několik hodin

po telefonu a dojde i na erotické jiskře-
ní, které vás příjemně zahřeje.

Beran 21/3–20/4
Přizvete partnera do aktivity,
kterou jste zatím podnikali

jenom s přáteli, a překvapí vás, jak se
vyznamená. Budete pyšní.

Váhy 23/9–23/10

Nic nenaděláte s tím, pokud
má partner na večer svůj

program, budete si muset také zařídit
něco, co vás konečně povzbudí.

Rak 22/6–22/7
Cosi dnes opět probudí
partnerovu žárlivost a vy-

znamená se, vy už si budete připadat
téměř jako z těch ilmových komedií.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebudete vědět, kam dříve
skočit, abyste na společný

večer s partnerem všechno stihli připra-
vit, ve inále tak budete uběhaní.

Býk 21/4–21/5
Nezlobte se na partnera, po-
kud vám přijde, že odpovídá

opět na něco jiného, než jste se ho ptali,
nečte vám přece myšlenky.

Štír 24/10–22/11

Partner se poslední dobou
chová doslova nevycválaně,

vy jste sice tolerantní, ale zase si nesmí-
te nechat líbit všechno.

Lev 23/7–22/8
Erotické fantazie vás budou
ve volných chvílích inspiro-

vat a večer se iniciativně pustíte s part-
nerem do jejich zhmotnění.

Vodnář 21/1–20/2

S partnerem se rozhodně
nenudíte, líbí se vám na něm

jeho smysl pro humor. Zvlášť dnes z něj
budou padat doslova perly.

Blíženci 22/5–21/6
Nedovolte, aby drobné ne-
dorozumění přerostlo doslo-

va ve vesnickou potyčku, kdy po sobě
budete házet nadávkami a nádobím.

Střelec 23/11–21/12

Pokud vás rozčiluje, že part-
nera vidíte spíše už jenom

z fotek na vašem pracovním stole, zkus-
te dnes odejít z práce dřív.

Panna 23/8–22/9
Budete dnes sice mluvit
oba česky, ale jako by každý

jinou řečí, do překladatele však neinves-
tujte, ještě máte řeč těla.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr
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Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Citát

Ať mi ale někdo
vysvětlí, proč do
té Moskvy chce
pořád jet!

KONFERENCE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Shromáždění, sněm,
porada politiků či

odborníků
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Filip
Plincner

Já asi tak, že:
dopiju sud a jdu

domů...

Dopisy a vzkazy

Co nechápu
v MHD
Kdysi dávno se nějak roz-
hodlo, že na jezdících
schodech v metru se stojí
v pravé části schodiště.
Toto nařízení se, kupodi-
vu, stále dodržuje. Umož-
ňuje spěchajícím chůzi po
levé polovině. Myslím si,
že je to nesmysl, kvůli
jeho dodržování se po pří-
jezdu soupravy vytvoří
hrozen lidí rovnajících se
do pravé části schodiště,
jen občas někdo šlape v té
levé. Pokud by cestující na-
stupovali do obou částí
schodiště, odbavení všech
by bylo rychlejší a nako-
nec by na tom vydělali ně-
jakou vteřinku i ti, co spě-
chají. Co mě však zaráží
ještě více, je to, že doprav-
ní podnik již zaznamenal
několik úrazů na eskaláto-
rech a čelil následným ža-
lobám. K těm by nemuse-
lo docházet, kdyby se
všichni cestující drželi ma-
del, což při chůzi po těch-
to schodech je jen stěží
možné. Dobrým příkla-
dem je i případ z nedávné
doby, kdy se schody samo-
volně (i když nevěřím, že
úplně samovolně) rozjely
opačným směrem.

JIŘÍ ZELENKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Když není zájem
teď, nebude ani

příště.“
PATRIK ELIÁŠ, HOKEJISTA
Ačkoliv Eliáš věkem patří do

zlaté české hokejové generace,
kvůli účasti ve Stanley Cupu či
nemoci jej medaile z velkých

šampionátů míjely. Není ani v ak-
tuální nominaci na domácí MS.
Prý asi končí v reprezentaci.
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Jsme početnější, piv
jsme více nevypili

Největší zájemměli loni
muži o práci v dopravě,
spedici a logistice, ženy
nejvíce žádaly pozice
v administrativě.

Přivýdělky hledají Češi nejvíce for-
mou zkrácených úvazků. Jen desetina
všech uchazečů o práci má živnosten-
ský list. Vyplývá to z analýzy 42 tisíc ži-
votopisů portálu Profesia.cz
Více než třetina mužů chce praco-

vat jako řidiči či speditéři, zhruba pě-
tina pánských uchazečů míří do výro-
by. U žen je na prvnímmístě zcela jed-
noznačně administrativa, kterou
upřednostňuje téměř polovina zájem-
kyň. Na dalších příčkách je pak ob-
chod a cestovní ruch.

Většina uchazečů shání práci na
plný úvazek, u obou pohlaví přesahu-
je hodnota 80 procent. Přivýdělky for-
mou zkrácených úvazků nebo dohod
hledají rodiče s malými dětmi či starší
lidé. „Výhody jsou pro obě strany zřej-
mé, nicméně v Česku nejsou běžnou
praxí. Zájem o zkrácené úvazky roste,
loni o tento typ úvazku stála každá tře-
tí uchazečka a každý pátý uchazeč,“
říká Zuzana Lincová z Profesia.cz.

Přestože průměrná mzda v Česku
překračuje 27 tisíc korun, uchazeči
v průměru chtějí méně. Muži přes 21
tisíc korun, ženy jen necelých 17 tisíc.
Rozdíl v průměrných mzdách mužů
a žen činí 21 procent. Největší rozdíly
v odměňování jsou ale mezi vrcholo-
vými manažery a manažerkami. Para-
doxně tedy mezi řídícími pracovníky,
kteří by měli nerovnost v platech od-
straňovat. Zatímco ženy ve vrcholo-
vém managementu očekávají plat
přes 36 tisíc korun, topmanažeři míří
o téměř třetinu výš, konkrétně na plat
54 tisíc korun. O třetinu jsou nižší oče-
kávané platy žen také v oblasti obcho-
du. Velké platové nerovnosti se obje-
vují i ve výrobě či zemědělství. METRO

Rodiče předškolních dětí čas-
to řeší otázku, jak skloubit ži-
vot profesní a rodinný. Věčné
dilemamá však řešení v alter-
nativních úvazcích a flexibil-
ních formách práce.
Český trh práce v tomto

směru výrazně zaostává za zá-
padoevropskými státy. Napří-
klad předloni u nás pracovalo
na zkrácený úvazek jen deset
procent žen, zatímco v Nizo-
zemsku jich bylo 77 procent.

„Ženy s dětmi v předškol-
ním věku představují pro
naši ekonomiku potenciál,
který je potřeba rozvíjet. Na-
ším úkolem jemimo jiné mo-
tivovat zaměstnavatele více
využívat možností alternativ-
ních pracovních úvazků
a matkám co nejvíce ulehčit
slaďování rodinného a profes-
ního života,“ uvedlaministry-
ně práce a sociálních věcí Mi-
chaela Marksová.

Ke klasickému pracovní-
mu úvazku existuje řada al-
ternativ od zkráceného pra-
covního úvazku, přes flexibil-
ní pracovní dobu, práci z do-
mova, až po stlačenou pracov-
ní dobu. Dále mohou zaměst-
navatelé ženám smalými dět-
mi vyjít vstříc prostřednic-
tvím různých benefitů, napří-
klad zřízením firemní školky
či dětské skupiny. Těchto za-
řízení stále přibývá. PUR

Široká veřejnost bude mít le-
tos poprvé šanci podívat se na
veletrh studentských firem.
Podniky středoškoláků z celé
republiky se na něm předsta-
ví v úterý 21. dubna v pražské
Galerii Harfa od 10 do 16.30
hodin. Vstup je zdarma.
V rámci akce se také už

podvacáté koná soutěž Stu-
dentská firma roku. Vítězný

studentský podnik postoupí
do evropského finále, které
se bude konat v červenci
v Berlíně. Do některé ze sou-
těžních kategorií se přihlási-
lo z celkových 38 student-
ských firem 22. Dvanáct pod-
niků spadá do projektu Uč-
ňovský minipodnik. Záštitu
nad veletrhem převzal minis-
tr financí Andrej Babiš. MET

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Pro našeho zahr. klienta hledáme
elektrotechnika - diagnostik PLC - výr.
automotive. Pož.: platná vyhl. 50, min. § 5,
min. SŠ, min. 3 roky praxe z výr. firmy
podm., znalost PLC systémů (diagnostika
podm.). Nab.: velmi dobré mzdové
ohodnocení + další benefity. Kontaktní
e-mail: alp@alpconsulting.cz (ref. č.:
9C99E875)

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Pracovnice do salát baru. Příprava/výroba
salátů. Obsluha kasy a zákazníků.
Krátký/dlouhý týden.Praha-Průhonice Info
na tel: 777232247 (ref. č.: E5425209)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Společnost Menzies Aviation (Czech), s.r.o.,
hledá zam. na úsek: TECH.
ODBAV.LETADEL.(nakládka/vykládka)
Požadavky: výuční list,ŘP B,fyzická
zdatnost,flexibilita,spolehlivost,čistý RT
Nástup: březen, DU – cca říjen 2015,
vhodné i pro studenty. CV zasílejte na
michaela.cermakova@menziesaviation.com
(ref. č.: DB895032)

ŘEMESLA, VÝROBA

Přijmeme provozního elektrikáře - údržbáře
do naší spol. v Liberci. Pož.: Nutná znalost
vyhl. 50/78, § 6, ŘP sk. B. Jedná se o práci
na HPP, jednosměnný provoz. Nab.:
nástupní plat Kč 22 000 + stravenky.
Nástup ihned. Více info na tel. 482 465 611,
paní Hacklová, e-mail:
alena.hacklova@ligranit.cz (ref. č.:
2DCCFFB6)

VÝROBA, PRŮMYSL

Hledáte lepší práci? Chcete vydělávat až 23
000Kč měsíčně? Nabízíme zaměstnání na
hlavní pracovní poměr i na brigádu, ve
výrobě, skladu i v dalších odvětvích výroby
po celé ČR. Máme pro Vás zajištěné
ubytování, pravidelné zálohy a bonusy.
Bezplatná linka 800 197 197, email:
info@lepsiprace.cz (ref. č.: 6E3F49E6)

ADMINISTRATIVA

Mezinárodní spol. zabývající se distribucí
hledá do svého distr. centra ve Zdibech
nového kolegu/kolegyni na na pozici Pick
Face Planner. Náplní práce je především
plánování struktury zásob v odd.
kompletace objednávek. Min. SŠ. AJ
podmínkou. V případě zájmu zašlete své
CV: Eva_Hrdlickova@vfc.com (ref. č.:
9E38B244)

Řešení. Alternativní úvazky

O jakou práci byl největší zájem

Muži sní o práci za volantem, ženám
většinou stačí teplo kanceláře.

● Dopravu, spedici a logistiku upřed-
nostnilo loni v životopisech 36 pro-
cent mužů. Následuje výroba, pomoc-
né práce, administrativa a obchod.

● Ženy nejvíce toužily po zaměstnání
v administrativě (47 procent), více než
třetina pak míří i do obchodu či cestov-
ního ruchu. Následovaly pomocné prá-
ce, ekonomika, finance a účetnictví.

Pořiďte si mojí předplacenou
kartu na www.mobil.cz
nebo u dobrých prodejců.

inzerce

Vedou doprava
a kanceláře

Studentské firmy. Letos
bude veletrh otevřený
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Situace kolemúdajného úplat-
ku podnikateleMiroslava Pala-
ščáka pro současného trenéra
hokejové reprezentace Vladi-
míra Růžičky se přiostřuje.
Trestní oznámení podal včera
provozovatel Centrálního re-
gistru dlužníků Jiří Jehlička.
Nikoliv přímo na Růžičku, ale
dokument je pojat tak, aby se
kauzou začala policie zabývat.
Ta už začala jednat bez ohle-
du na trestní oznámení.

„Čekáme, že se ozvou další
lidé, kteří se pohybují kolem
hokeje nebo ve sportu a mají
podezření na něco podobné-
ho. Mělo by se vyjasnit, kde je
hranicemezi sponzorskýmda-

rem a korupcí ve sportu,“ uve-
dl k situaci Jehlička.

Za Růžičku se postavilo už
v pondělí vedení Českého sva-
zu ledního hokeje, které ne-
chce celou věc komentovat až
do skončení mistrovství světa.
„Svaz by se vyjádřil až k pří-
padnýmvýsledkůmvyšetřová-
ní. Všechno ostatní jsou speku-
lace,“ řekl iDNES.cz mluvčí
ČSLH Zdeněk Zikmund.

Ještě jako trenér a sportov-
ní manažer Slavie Praha měl
Růžička přijmout od Palaščá-
ka dva úplatky v celkové výši
500 tisíc korun. Palaščák si od
toho sliboval, že jeho syn se
v pražském klubu prosadí.

Když se tak nestalo, šel za Rů-
žičkou. Z jejich rozhovoru po-
řídil Palaščák video, které
před pár dny umístil na inter-
net. Růžička mu pak peníze
vrátil. PUR a iDNES.cz

Už od pondělního večera če-
kali fanoušci Litvínova ve
frontě na lístky na finálové
souboje s Třincem. Vstupen-
ky se začaly prodávat včera
ráno a zmizely běhemhodiny.
Zápasy na Zimním stadionu
Ivana Hlinky se hrají dnes
a zítra od 17.20 hodin. Litví-
nov vede v sérii 2:0 na zápa-
sy, takže bymohl už po domá-
cích duelech slavit titul. PUR

Ruska touží po zlatu z Ria
Fenomenální tyčkařka Jelena Isinbajevová se po mateřské
pauze vrátí a zamíří pro další triumfy. Velkou výzvou je
pro ni zlatá medaile z olympijských her v Rio de Janeiru za
rok, ale i rekord, který by vydržel dlouho. „Ženy mohou
dosáhnout i 515 cm. Pokusím se tomu přiblížit a ustano-
vit rekord, který zůstane sto let,“ řekla Ruska. MAFRA

Dalšími dvěma zápasy pokra-
čuje dnes večer (20.45 hodin)
čtvrtfinále fotbalové Ligymis-
trů. V Paříži narazí místní
PSG na Barcelonu. Oba celky
se potkaly už v základní sku-
pině soutěže a francouzský
tým je jediný, kdo zatím kata-
lánský velkoklub porazil. Ve
druhém utkání se střetnou
FC Porto a Bayern Mnichov.
Bavorský tým v Portugalsku
ještě nikdy neprohrál. PUR

Florbalové superfinále, které
se hraje v sobotu v O2 areně,
se bude chtít do historie za-
psat novým rekordem v po-
čtu diváků. Maximum z roku
2013 činí 10 451 diváků. Na le-
tošní svátek florbalu je prodá-
no přes deset tisíc vstupenek.
V ženském finále nastoupí od
14 hodin celky Herbadentu
a Chodova. Mužský boj o titul
svedou v 17 hodin Střešovice
s Mladou Boleslaví. ČTK

Vladimír Růžička ČTK

Litvínov. Vstupenky na
finále zmizely bleskově

Zprávy krátce

Výborný ještě rok
Čtyřicetiletý hokejový
útočník David Výborný
bude i v další sezoně pů-
sobit v Mladé Boleslavi.

Voráček potvrzen
Nejproduktivnější Čech
hokejové NHL Jakub Vo-
ráček z Philadelphie po-
tvrdil účast na domácím
MS. Nejistý je naopak
start Jana Hejdy. ČTK

Rekonstruovaný
Městský stadion
ve Vítkovicích po-
těší účastí na Zlaté
tretře Maslák, Ho-
luša i Špotáková.

Účast hvězdného sprintera
Usaina Bolta na prestižním at-
letickém mítinku v Ostravě
je nejistá. I když už se Jamaj-
čan vrátil o víkendu k závodě-
ní, pořadatelé Zlaté tretry za-
tím sen mnoha fanoušků spl-
nit nemohou. „Máme to roz-
pracované a čekáme, co nám
řekne trenér. Minimálně čtr-
náct dnů to ale ještě potrvá,“
řekl k situaci okolo Bolta ma-
nažer Alfons Juck.
Jistá už však jsou jiná

hvězdná jména, která se 26.
května na zrekonstruova-
ném stadionu představí. Přije-
de například olympijský ví-

těz a úřadující mistr světa
v běhu na 1500 metrů Asbel
Kiprop. Pětadvacetiletý Ke-
ňan si ve Vítkovicích zkusí ti-
sícovku, kde změří síly s čes-
kým halovým mistrem Evro-
py JakubemHolušou.
Další netradiční disciplí-

nou na Zlaté tretře bude
třístovka. Tu poběží také po-
pulární sprinter Pavel Maslák.
Fanoušci se můžou těšit

také na slibovaný souboj
hvězdných oštěpařek. Poprvé

od léta 2012 se v jednomzávo-
dě představí maminky Barbo-
ra Špotáková, Maria Abaku-
movová z Ruska a Christine
Obergföllová z Německa.
V mužském oštěpu přibyl Ví-
tězslavu Veselému zdatný
soupeř, africký rekordman
IhabAbdelrahman a také Juli-
us Yego z Keni.

O den dříve se uskuteční
souboj kladivářů. V ženském
startovním poli se představí
světová rekordmanka Anita
Wlodarczyková či aktuální
vedoucí žena světových tabu-
lek Wang Zheng z Číny. Mezi
muži nebude chybět olympij-
ský vítěz Krisztián Pars či do-
mácí Lukáš Melich. PUR a ČTK

Medailistky z OH v Pekingu se sejdou v Ostravě. MAFRA

Růžička. Trestní oznámení
v kauze padlo, ale ne na něj

PSG. Další bitva
s Barcelonou

Koho uvidíme v Ostravě

Největšími hvězdami z českých
atletů budou medailisté z ne-
dávného halového ME.

● Z Čechů se ve Vítkovicích
ukážou oštěpaři Vítězslav Ve-
selý a Barbora Špotáková,
sprinter Pavel Maslák nebo
mílař Jakub Holuša.

● Lístky stojí od 200 do 1500 Kč.

Tretru ozdobí souboj
maminek oštěpařek

Superfinále.
Florbal zaútočí
na nový rekord



NOVÁ ŠKODA FABIA

SE MUSÍ ZAŽÍT!

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Přímo k vám míří nová, nepřehlédnutelná generace modelů ŠKODA Fabia a Fabia Combi s nákladem zábavy pro vaši rodinu
a nealko nápojem Kofola jako dárkem ke každé testovací jízdě. Kromě skvělých zážitků můžete vyhrát i nový vůz ŠKODA
Fabia Combi. U nás to bude stát za to!

testovacijizdyskoda.cz ŠKODA Finance od ŠkoFINu

Soutěžte
o nový vůz

ŠKODA Fabia Combi

Testovací jízdy Fabia 2015

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Fabia:
3,4–4,8 l/100km, 88–110 g/km

Oficiální partneři projektu:

AZ SERVIS
AZ TOWER
Pražákova 69, Brno
Tel.: 513 077 777
www.az-servis.cz

Těšíme se na vás:
18. - 19. 4. 2015
přístaviště Brněnské přehrady



Hypermarket Globus Brno

hledá vhodné uchazeče na pozici:

Jako vedoucí týmu prodeJe pekárny Budete:

• Vést tým 12-ti prodavaček
• Plánovat směny personálu s ohledem na akce, dny v týdnu apod.
• Zajišťovat objednávky z vlastní pekárny, ale také od externích
dodavatelů

• Plánovat prezentaci zboží
• Spoluvytvářet cenové strategie

co od vedoucíHo týmu očekáváme?

• Zkušenosti s vedením týmu zaměstnanců
• Pracovitost - hledáme vedoucí, kteří se nebudou
bát vzít za práci s ostatními

Jako vedoucí týmu výroBy pekárny Budete:

• Vést tým 30 - 40 pekařů
• Zodpovídat za ekonomické výsledky,
dodržování plánu (obraty, odpisy, marže)

• Dohlížet na výrobu (kvalita, dodržování všech hygienických
norem apod.)

• Plánovat směny personálu s ohledem na akce, dny v týdnu apod.
• Pracovat v ranních směnách
• Komunikovat s našimi technology

co od vedoucíHo týmu očekáváme?

• Zkušenosti s vedením týmu pekařů
• Praxe v pekařském provozu
• Vzdělání v potravinářství, zejména se
zaměřením na pekařství

• Pracovitost - tato pozice není pouze
o vedení lidí, ale také o práci samotné -
vedoucí pekárny by měl zvládnout péct,
míchat, vykulovat…

Jako vedoucí úseku nápoJovéHo centra Budete:

• Organizovat skladové zásoby, zajišťovat
optimální objednávky

• Zpracovávát pravidelné reporty, prezentace a aktivně
se podílet na prodeji sortimentu nápojů

• Povedete svůj tým pracovníků, budete ho motivovat,
organizovat jeho práci. Dalšími činnostmi budou příprava
zboží na akci, vystavování zboží podle plánogramu,
zkrátka vše, co k obchodu patří

co od vedoucíHo týmu očekáváme?

• Zkušenosti s vedením kolektivu
• Samostatnost, pracovitost a ochotu převzít zodpovědnost
• Nezbytné jsou chuť a ochota se učit novým věcem, důraz na
prozákaznický přístup

• Uvítáme iniciativu, snahu nacházet nová řešení. Pokud máte
zkušenosti z oboru, budeme rádi, když je zúročíte právě u nás

V případě, že vás naše nabídky zaujaly, zašlete prosím
svůj strukturovaný životopis na e-mail:
Pekaři - p.meduna@globus.cz
Nápoje - j.svobodova@globus.cz

Nabízíme vám třináctou mzdu, stravenky, zaměstnaneckou slevu na nepotravinové zboží, zvýšený nárok na
dovolenou (až 25 dní po 3 letech u nás), zvýhodněné volání (až 4 SIM karty), příspěvek na penzijní připojištění

vedoucí pekárny a cukrárny

vedoucí týmu prodeje pekárny

vedoucí úseku nápojového centra


